
reg.č.projektu: CZ.11.2.45/0.0/0.0/18_029/0001851

objednatel: Město Moravská Třebová , IČO: 002777037
zhotovitel: BO CO, spol. s r. o., IČO: 13584936

● Dej přednost vozidlům lesní techniky. Ber ohledy na pohyb lesnického personálu a dalších návštěvníků.

 ● Odstraňování následků výrazných výkyvů počasí (v rámci smluvních podmínek s majitely pozemků).

 ● Doplňovat kamenivo na stezku a náležitě upravit povrch stezky po opravě (pěchování, uhradání, …).
 ● Kontrolovat a čistit propustky pro vodu na trasách.

Za zhotovitele: 31.08.2021

 ● Provádět zápis o kontrole a provedených pracích do provozního deníku.

 ● Dodržování smluvních podmínek s majitely pozemků, po kterých vede stezka.
 ● Prožez větví zasahujících do jízdního profilu, do výšky minimálně 2,5 m.
 ● Úklid kamenů, větví a dalších překážek z povrchu stezky.
 ● Prokopávání kaluží a zajištění odvodnění povrchu stezky.

 ● V případě zneprůjezdnění stezky (např. naplaveným materiálem, nebo pádem stromů či jiným problémem) zajistit 
odstranění závad vlastními silami, nebo kontaktováním majitele pozemku a do doby odstranění závady uzavřít 
neprůjezdný úsek stezky.
 ● O uzavřeném úseku stezky informovat uživatele, označit uzavřený úsek, zabránit vjezdu na uzavřený úsek a vyznačit 
objízdnou trasu.
 ● Spolupracovat s majiteli dotčených pozemků a s dostatečným předstihem informovat uživatele o uzavírkách úseků 
(např. pro výkon lesních a jiných prací a objízdných trasách.
 ● Kontrolovat a opravovat značení stezek a informačních panelů.
 ● Provádět údržbu zeleně okolo stezky a údržbu mobiliáře.

● Jízda na kole po stezkách Singltrek obnáší určitou míru rizika. Po stezkách se pohybuješ na vlastní nebezpečí. Při 
užívání stezek dodržuj právní předpisy, zejména zákon o lesích.

● Nejezdi za šera nebo za tmy (od dvou hodin před západem slunce do dvou hodin po východu slunce). Noční jízda se 
světly ruší zvěř a ztěžuje výkon myslivosti.

Pravidla pohybu po stezkách Singltrek pro uživatele:

Údržba tras Singltrek (povinnosti provozovatele):

Pravidelně kontrolovat stav stezek (doporučuje se minimálně ve dvoutýdenních intervalech a dále vždy po výraznějším 
výkyvu počasí /prudké a dlouhotrvající deště, silný a nárazový vítr, bouře, atd. …/) a provádět zejména tyto úkony:

● Před jízdou si prostuduj pravidla pohybu po stezkách Singltrek a značení navigačního a záchranného systému.
● K užívání stezek Singltrek ses rozhodl dobrovolně. Vstupem na stezky dáváš najevo, že ses seznámil s pravidly 
pohybu po stezkách a souhlasíš s nimi.

● Předjíždění oznam jezdci před sebou signálem "STOPA". Rychlejšímu jezdci po požádání tímto signálem uhni k horní 
hraně stezky.
● Přizpůsob rychlost jízdy svým schopnostem, stavu svého kola, stavu stezky a klimatickým podmínkám. Buď 
ohleduplný k ostatním lidem a k přírodě.

● V případě zranění použíj aplikaci Záchranka, nebo kontaktuj tísňovou linku 122 a poskytni informace o nehodě. 
Informace o poloze najdeš na zadní straně nejbližšího navigačního sloupku.

● Vždy používej přilbu. Měj s sebou mapu, nabitý mobilní telefon a základní vybaveni na opravu kola.

● Jezdi pouze vyznačeným směrem. Zastavuj tak, abys ostatním nepřekážel.

Návod k používání a údržbě Singltreku
Na hranici na hraně – Bike resort Moravská Třebová, část I. Singletracky Moravská Třebová

číslo dokumentace

NPÚ 1
Používání tras Singltrek je přípustné podle těchto pravidel:


